
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25.10.2017г. № 12/11 
 

О внесении изменений в Положение 

о  муниципальном дорожном фонде Истринского муниципального района 

 

 

В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в целях финансового обеспечения 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городского округа Истра, Совет Депутатов городского округа 

Истра 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в абзац 2 п. 1.3 Положения о муниципальном 

дорожном фонде Истринского муниципального района (далее  - Положение) и  

изложить абзац в следующей редакции: 

«- муниципальный дорожный фонд Истринского района (далее – дорожный 

фонд, дорожный фонд Истринского района) – часть средств бюджета Истринского 

района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Истринского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов в границах Истринского района». 

2. Дополнить п. 1.3.абзацем следующего содержания: 

«Иные понятия и термины использованы в Положении в значениях, 

определенных Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

3. Дополнить п. 3.2.  Положения абзацем следующего содержания: 



«- капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов населенных пунктов в границах Истринского района». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

5. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с 

общественностью опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские вести» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Истра» в сети Интернет. 

 

 

 

Глава городского округа Истра                                                       А.Г. Скворцов                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


